Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
PROJETO DE LEI Nº 117/2019

Dispõe sobre denominação da Praça localizada no bairro Residencial Furlan em nossa cidade de Santa Bárbara d’Oeste, e dá outras providências.

Autoria: Vereador Peressim

Denis Eduardo Andia, Prefeito do município de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste aprovou o Projeto de Lei de autoria do Vereador Cláudio Peressim e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a instituir a denominação da Praça localizada no bairro Residencial Furlan entre as ruas Júlio Preste de Albuquerque, Avenida Francisco Priori e Paulo de Godoy, de “Praça José Manfrinato”.
Art. 2º A biografia do homenageado faz parte integrante desta lei.
            Art. 3º A Prefeitura Municipal, providenciará placa denominativa para perfeita identificação do logradouro.
           Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Dezembro de 2019.

Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO
Jose Manfrinato

Nasceu em 15, 11, 1952. Jose Manfrinato, de 67 anos de idade, casado com Giselda pai de Rodrigo e Camila.
Nasceu em Terra Roxa e veio para Santa Bárbara D’Oeste, em 1966  para trabalhar nas Indústrias Romi.
Um homem dedicado à família e sempre preocupado com o bem estar dos amigos e vizinhos, uma pessoa que adora o meio ambiente e tem uma paixão por conservar e ajudar no bem estar dos moradores.
 Sempre que tem um local sujo ele voluntariamente limpa e tem o prazer em deixar o local bonito, tem paixão por plantar flores e cuidar de jardins, no Residencial Furlan onde mora com sua família. José transformou um local abandonado em uma praça, ele cuidava voluntariamente e com recursos próprios transformou o local supracitado em um local bonito, para os moradores.
Com um legado de coisas boas e positivas e cuidando com carinho e paixão da Praça, pedimos que a mesma seja denominada de Praça José Manfrinato.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Dezembro de 2019.

Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]

image1.jpeg
=1

image2.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image3.jpeg

image4.png
PROTOCOLO 7651/2019 - 13/12/2019 16:38